救急救助活動用感染防止衣（上下衣）
仕様書

豊 中 市 消 防 局

1. 品名  救急救助活動用感染防止衣（上下衣）

2. 仕様

 1 材料

（1） 生地一般 色ムラ、汚れ、異物の混入等品質を損なう欠点のないものとすること。

（2） 生地   別表 1 のとおり

 2 形状・寸法

（1） 上衣は、長袖、スタンドカラー面ファスナー付き、フロントファスナーのジャンパー

タイプであること。また、左右に脇ポケット・胸ポケット・左袖にペン刺しを取り付

けること。

胸ポケットについては雨蓋付（マジック止め）であること。

（2） 上衣のファスナーは、オートマチックスライダー機能を持つ YKK ファスナーとし、

体液等の浸透を防止する形状であること。

（3） 上衣の袖口はゴム等で絞り込みであり伸縮性により着装時に密着するものとする。尚、

袖口の直径は５ｃｍ（±０．５ｃｍ）であること。

（4） 脇ポケットの寸法は、縦 20cm（±2cm）×横 20cm（±2cm）寸法であること。

   なお、右前の脇ポケットには、ペン挿し部分が設けてあること。

 3 縫製

（1） 各部の縫合は、縫い目の飛び、はずれがない優良なものとすること。

（2） 縫い代は、各部分に適した十分なものとすること。

（3） 糸調子は、縫い目が優良で縫い曲がりが目立たないものとすること。

（4） 縫い始め、縫い終わりの箇所（本縫い部分）は、返し縫をすること。

4 本部名標識

 次に掲げる「 」内の文字を（ ）内の字体により、紺色再帰反射インクで印刷したもので

あること。

（1） 文字は、下記の通りとする。

  ア 左胸部に「豊中市消防局」（丸ゴシック体） 図１参照

  イ 背部に「豊中市消防局」（丸ゴシック体）及び「TOYONAKA FIRE DEPT.」

（Century 体） 図２参照

5 表示札

 上衣のサイズ表示位置は、スタンドカラーの内側とし、ズボンのサイズ表示位置は右ウエス

ト部分とする。

3. 梱包

1 1 着ごとにポリプロピレンの袋に収納すること。

2 同サイズの 100 組を 1 個の収納箱に収納すること。

4. サイズ・数量  別紙に定める。

5. 同等品

1 同等品の申請は、期日までに契約検査課に連絡すること。

2 見本品及び使用材料の性質（仕様書）を添付すること。

※ 別表１規格一覧表のとおりのもの。

6. 検 査     納品日において検品を実施する。

7. 納 期     令和 7 年 3 月 31 日まで

8. 納品場所

1 ライトブルーは新千里消防署東泉丘出張所（豊中市東泉丘 4-6-7）へ納品すること。

2 オレンジは消防局救急救命課（豊中市岡上の町 1-8-24）へ納品すること。

9. 担当者     豊中市消防局 救急救命課 中川 皓嗣（℡06－6846－8416）

別表.1

生 地 の 規 格 一 覧 表

生地は、帯電防止加工を施した下表の通りとし、汚れ等がないものを使用すること。

【ライトブルー】

生 地

区 分 規 格 等 備  考

種類

表：ポリプロピレン不織布

中間：ポリエチレン透湿フィルム

裏：ポリエチレンとポリエステルの芯鞘

構造不織布

目付 60ｇ／ｍ2（±5ｇ／ｍ2） ＪＩＳ Ｌ1096

色相 ライトブルー

引張強さ
縦：150 N／5cm以上

横：60 N／5cm以上

JIS－L－1096

カットストリップ法

試験片 50×200mm

テストスピード 300mm／分

つかみ間隔 100mm
引張伸度

縦：50％以上

横：50％以上

引裂強さ
縦：20 N以上

横：20 N以上

JIS－L－1096 A-1法

試験片 50×200mm

テストスピード 300mm／分

耐水度 50kPa以上
JIS－L－1092 B法

静水圧法

撥水度 4点以上 JIS－L－1092 A法

透湿度 7,200ｇ／ｍ2／24ｈ以上 JIS－L－1099 A-1法

アルコール浸透度 3等級（透湿指数 １以下）
JIS T 8115 付属書 2

耐侵透湿試験（ISO6530）

人工血液バリア性 クラス 6合格 JIS－T－8060 D法

ウィルスバリア性 クラス 6合格 JIS－T－8061 D法

(ア) 各規格について、第 3 社試験機関が発行する試験成績書を有する事。

必要に応じ試験成績書の提示を求めます。

（参考商品名）上衣 マックスガード２７６５

下衣 マックスガード２７７５

【オレンジ】

生 地

区 分 規 格 等 試験方法

種類
SMMS 4 層構造
(スパンボンド/メルトブロー/メルトブロー/スパンボンド
のポリプロピレン 4 層構造不織布)

目付 60 ± 5ｇ/ｍ2 JIS L 1913

色相 オレンジ

引張強さ
縦：60N 以上

横：60 N 以上
JIS L 1096 A 法

引裂強さ
縦：50 N 以上

横：50 N 以上
JIS L 1096 C 法

耐水度 600mm 以上
JIS L 1092 A 法
低水圧法

(ア) 各規格について、第 3 社試験機関が発行する試験成績書を有する事。

必要に応じ試験成績書の提示を求めます。

（参考商品名） 上衣 マックスガード２７６５DJ

        下衣 マックスガード２７７５D

  サイズ・数量内訳表

サイズ・数量内訳表

【ライトブルー】

【オレンジ】

サイズ 上衣 下衣

３Ｌ   サイズ 0枚 0枚

ＬＬ   サイズ 400枚 400枚

Ｌ     サイズ 300枚 300枚

Ｍ     サイズ 300枚 300枚

Ｓ   サイズ 0枚 0枚

合  計 1,000枚 1,000枚

図１ 左胸部ネーム

図２ 背面上部ネーム

サイズ 上衣 下衣

３Ｌ   サイズ 0枚 0枚

ＬＬ   サイズ 0枚 0枚

Ｌ     サイズ 0枚 500枚

Ｍ     サイズ 0枚 2,000枚

Ｓ   サイズ 0枚 0枚

合  計 0枚 2,500枚